

ORÇAMENTO

À

Prefeitura Municipal de Nova Trento/SC

Empresa: CAPINADEIRA GAÚCHA LTDA ME

Data: 06/04/2021

Segue abaixo orçamento:

LOTE 1

MOTONIVELADORA 120K						
Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Unid.	Lâmina 13 furos 3/4, reta, dureza mínima de 450 HB, comp. mínimo 1,80m, 8" largura, para MOTONIVELADORA 120K. (Apresentar Certificado de Dureza, emitido pelo Fabricante).	80	METISA	R\$ 900,00	R\$ 72.000,00
2	Unid.	Parafuso 3/4, X 2.1/4" comprimento, com porca, para utilização em MOTONIVELADORA 120K.	1.000	FEY	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
3	Unid.	Unhas p/ escarificador, c/parafuso e porca, para MOTONIVELADORA 120K.	10	METISA	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00

LOTE 2

PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75III						
Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Unid.	Lâmina da concha, para utilização de PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III.	4	METISA	R\$ 6.900,00	R\$ 27.600,00
5	Unid.	Dentes para utilização em PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III.	60	METISA	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00
6	Unid.	Parafusos 5/8X3.1/2" comprimento, com porca, para utilização em PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 75 III.	200	FEY	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00

LOTE 3

CATERPILLAR 416E						
Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Unid.	Lâmina da concha dianteira, RETRO CATERPILLAR 416E.	6	METISA	R\$	R\$

					5.600,00	33.600,00
8	Unid.	Lâmina da concha traseira, RETRO CATERPILLAR 416E.	4	METISA	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00
9	Unid.	Dentes para RETRO CATERPILLAR 416E.	60	METISA	R\$ 230,00	R\$ 13.800,00
10	Unid.	Parafuso 5/8X2,5" c/porca.	200	FEY	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
11	Unid.	Capa p/dentes, com parafuso e porca, para RETRO CATERPILLAR 416E.	60	REAL TRATOR	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00
12	Unid.	Suporte p/ unhas para RETRO CATERPILLAR 416E.	20	REAL TRATOR	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00

LOTE 4

MOTONIVELADORA CASE 845B

Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	Unid.	Lâmina 13 furos 3/4, reta, dureza mínima de 450 HB, comp. mínimo 1,80m, 8" largura, para MOTONIVELADORA CASE (Apresentar Certificado de Dureza, emitido pelo Fabricante).	50	METISA	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00
14	Unid.	Unhas p/ escarificador, c/ parafuso e porca, para MOTONIVELADORA CASE.	10	REAL TRATOR	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
15	Unid.	Parafuso 3/4 x 2.1/4" c/ porca	500	FEY	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00

LOTE 5

RETRO CASE 580L

Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	Unid.	Lâmina da concha dianteira com parafusos e porcas, para utilização em RETRO CASE 580L.	6	METISA	R\$ 2.100,00	R\$ 12.600,00
17	Unid.	Lâmina da concha da lança traseira, para utilização em RETRO CASE 580L.	6	METISA	R\$ 2.100,00	R\$ 12.600,00
18	Unid.	Dente Concha Dianteira e Traseira.	50	REAL TRATOR	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
19	Unid.	Parafuso 5/8 x 2,5" c/ porca	200	FEY	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00

LOTE 6

RETRO MAXION 750

Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	Unid.	Lâmina da concha dianteira c/parafuso e porca, RETRO MAXION 750.	4	METISA	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
21	Unid.	Lâmina da concha traseira, RETRO MAXION	4	METISA	R\$	R\$

		750.			1.900,00	7.600,00
22	Unid.	Dente para concha Dianteira e Traseira.	90	REAL TRATOR	R\$ 230,00	R\$ 230,00
23	Unid.	Parafuso 5/8X2,5" comprimento, com porca, para os dentes.	500	FEY	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00

LOTE 7

RETRO NEW HOLLAND LB110

Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	Unid.	Lâmina da concha dianteira, RETRO NEW HOLLAND LB110.	6	METISA	R\$2.500,00	R\$ 15.000,00
25	Unid.	Lâmina da concha traseira, RETRO NEW HOLLAND LB110.	4	METISA	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
26	Unid.	Parafuso com porca, para Lâminas, RETRO NEW HOLLAND.	50	FEY	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
27	Unid.	Dente Concha Dianteira e Traseira.	50	REAL TRATOR	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00

LOTE 8

MOTONIVELADORA CASE

Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	Unid.	Lâmina 13 furos 3/4, reta, dureza mínima de 450 HB, comp. mínimo 1,80m, 8" largura, para MOTONIVELADORA CASE (Apresentar Certificado de Dureza, emitido pelo Fabricante).	10	METISA	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
29	Unid.	Lâmina 13 furos 5/8, reta, dureza mínima de 450 HB, para MOTONIVELADORA CASE (Apresentar Certificado de Dureza, emitido pelo Fabricante).	10	METISA	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
30	Unid.	Unhas p/ escarificador, c/ parafuso e porca, para MOTONIVELADORA CASE.	10	REAL TRATOR	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00

LOTE 9

ESCAVADEIRA HIDÁULICA JCB-160

Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	Unid.	Parafuso com porca travante para dente, Caterpillar 520	30	FEY	R\$ 25,00	R\$ 750,00
32	Unid.	Dente para concha, para Caterpillar 520	30	REAL TRATOR	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00

A máquina foi adaptada para usar as peças da Caterpillar 520

LOTE 10

BOBCAT

					Valor	Valor
--	--	--	--	--	-------	-------

Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Unitário	Total
33	Unid.	Cerda de nylon	500	KM1	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
34	Unid.	Cabo de Aço 1" x 45 ponta soldada com 2 anilhas	1800	CG	R\$ 42,00	R\$ 75.600,00
35	Unid.	Lamineta pra vassoura 10 furos	15	METISA	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00
36	Unid.	Parafuso de lamina 5/8x2"	150	FEY	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
37	Unid	Lamineta pra concha 14 furos	15	METISA	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
38	Unid	Cerda de aço	500	KM1	R\$ 43,00	R\$ 21.500,00

LOTE 11

RETRO NEW HOLLAND 95B						
Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39	Unid	Lâmina da concha dianteira, RETRO NEW HOLLAND 95B	4	METISA	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
40	Unid	Parafuso com porca, para Lâminas, RETRO NEW HOLLAND	100	FEY	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
41	Unid	Dente Concha Traseira	10	REAL TRATOR	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
42	Unid	Dente Lateral Concha Traseira	6	REAL TRATOR	R\$ 120,00	R\$ 720,00

LOTE 12

02 Retro John Deere 310L						
Item	Unid.	Especificação	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
43	Unid	Lamineta para concha dianteira	10	METISA	R\$ 4.900,00	R\$ 49.000,00
44	Unid	Parafuso com porca	100	FEY	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
45	Unid	Dente para concha traseira	36	REAL TRATOR	R\$ 350,00	R\$ 12.600,00

Validade orçamento 90 dias.

Atenciosamente,

25.300.059/0001-26

CAPINADEIRA GAÚCHA LTDA - ME

Rua Anhumas, 77
Jardim Algarve - Cep 94858-660
ALVORADA - RS

Karina C. Batalha da Silva

CAPINADEIRA GAÚCHA LTDA ME